
 

 
Czersk, 18.03.2025 r. 

 
Sygn. postępowania: 1/PN/2025 
           Do Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
 

Zakup energii elektrycznej dla obiektów 
 Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Czersku 

 w okresie od 01.07.2025 r. do 31.12.2026 r. 
 (ogłoszenie Dz.U.. S: 38/2025 122586-2025 z dnia 24.02.2025 r.) 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI  SWZ  

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania. 
 
Pytanie 1. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym  
postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 
na własne  potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, 
nie stanowi  przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający informuje, że: 
a) obecnie nie posiada statusu wytwórcy.  

Jednakże Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale III (opis przedmiotu 
zamówienia) oraz Załączniku nr 3 do SWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) wskazał, 
że w II lub III kwartale 2025 roku planuje zostać wytwórcą energii elektrycznej produkowanej 



 

w źródle OZE. Źródłem wytwarzania energii elektrycznej w mikroinstalacji będzie instalacja 
fotowoltaiczna o łącznej mocy do 50 kW, która przyłączona będzie do sieci dystrybucyjnej w 
Czersku przy ul. Jana Kilińskiego 15, 89-650 Czersk w PPE 590310600000120670, w którym 
zainstalowany zostanie licznik dwukierunkowy. Zamawiający jednocześnie informuje, że układ 
pomiarowy w taryfie B22 dostosowany jest do zasady TPA, a całość energii elektrycznej 
wyprodukowanej ww. mikroinstalacji będzie wykorzystywana na bieżące potrzeby własne 
Zamawiającego. 

b) nie posiada statusu prosumenta. 

Pytanie 2. 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z  
wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 
III (opis przedmiotu zamówienia), Wykonawca w ramach realizacji niniejszego zamówienia będzie 
zobowiązany także do zawarcia z Zamawiającym umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej 
energii. 
 
Pytanie 3. 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 
których posiada ten status. 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta. 
 
Pytanie 4. 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 
elektrowni biogazowej? 
 
Odpowiedź na pytanie 4 : 

Zamawiający informuje, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego. 
 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający informuje, że obecnie posiada jedną umowę kompleksową dla PPE 
590310600031692740 zawartą z ENEA S.A. Dla tego PPE Zamawiający sam złoży stosowne 
oświadczenie o rozwiązaniu umowy kompleksowej, ze skutkiem na dzień poprzedzającym 
planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w Załączniku nr 3 do SWZ kolumna „Okres dostaw”), 



 

zachowując 3-miesięczny okres wypowiedzenia. 
 

Pytanie 6.  

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający informuje, iż szczegółowo wskazał w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 
III (opis przedmiotu zamówienia) pkt 4, że dla 73 PPE ma obecnie zawarte umowy na zakup energii 
elektrycznej z Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o., które obowiązują na czas określony do 
30.06.2025 r. i ulegną rozwiązaniu ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę 
rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw”). 
Wyjątek stanowi jedynie 1 PPE o numerze 590310600031692740 dla którego Zamawiający ma 
zawartą umowę kompleksową z ENEA S.A. na czas nieokreślony. Dla tego PPE Zamawiający sam 
złoży stosowne oświadczenie o rozwiązaniu umowy kompleksowej, ze skutkiem na dzień 
poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w Załączniku nr 3 do SWZ kolumna „Okres 
dostaw”), zachowując 3-miesięczny okres wypowiedzenia. 
 

Pytanie 7.  

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający informuje, że zostanie podpisana jedna umowa dla wszystkich 74 PPE. 
 

Pytanie 8. 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty 

rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawartę z odpowiednim 

wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia 

ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu 

wypowiedzenia. 

 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający nie widzi zagrożenia opóźnienia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
względem planowanej daty, ponieważ Zamawiający podpisanie umowy z Wykonawcą przewiduje 
zrealizować do końca kwietnia 2025 r. (lub wcześniej), a Wykonawca musi dokonać zgłoszeń 
procesu zmiany sprzedawcy do OSD najpóźniej do 10 czerwca 2024 r. 
 

Pytanie 9.  

§6 pkt. 12 Projektowane Postanowienia Umowy „Wykonawca ma obowiązek wskazać 



 

odpowiedni, do  spełnienia świadczenia wynikającego z Umowy, rachunek bankowy lub rachunek 
wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy 
znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług 
(VAT).” 
Wykonawca wskazuje, że Numer rachunku bankowego, na który należy dokonać płatności za 
sprzedaż energii elektrycznej zostanie podany na fakturze VAT. Przed zawarciem umowy 
Wykonawca nie ma możliwości podania numeru bankowego dla Zamawiającego, ponieważ jest 
on generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym, w związku z tym 
zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu. 
 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §6 ust. 12 bez zmian. 
Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, iż oczekuję od Wykonawcy, aby odpowiedni rachunek 
bankowy na który należy dokonać płatności za sprzedaż energii elektrycznej został podany na 
fakturze VAT. Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy podania numeru bankowego przed 
zawarciem umowy. 
 

Pytanie 10.  
Wykonawca wskazuje, że jednostką ogólnie przyjętą do określania ilości zużytej energii i rozliczeń 
w taryfie Bxx jest MWh. Dodatkowo systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają 
funkcjonalności umożliwiającej rozliczenie punktów poboru w taryfie Bxx w jednostce kWh. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w grupie taryfowej Bxx w jednostce MWh. 
Brak możliwości prowadzenia rozliczeń dla punktu poboru w taryfie Bxx w jednostce MWh będzie 
skutkować brakiem możliwości złożenia oferty.  
 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający informuje, że do określenia ilości zużycia i prowadzenia rozliczeń przez Wykonawcę 
dopuszcza zastosowanie zarówno jednostki MWh jaki i kWh.  
 

Pytanie 11.  

Wykonawca prosi o udzielenie informacji zgodnie z tabelą odnośnie danych poszczególnych 
instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju 
źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, 
biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i 
biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny oraz:  
a) Moc instalacji; 
b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji; 
c) Procentowy udział autokonsumpcji; 



 

d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji; 
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności 
g) Rodzaj aktualnego rozliczenia (net-metering, net-biling) 
 

 
Odpowiedź na pytanie 11: 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale III (opis przedmiotu zamówienia) 
oraz Załączniku nr 3 do SWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) wskazał, że w II lub III 
kwartale 2025 roku planuje zostać wytwórcą energii elektrycznej produkowanej w źródle OZE. 
Źródłem wytwarzania energii elektrycznej w mikroinstalacji będzie instalacja fotowoltaiczna o 
łącznej mocy do 50 kW, która przyłączona będzie do sieci dystrybucyjnej w Czersku przy ul. Jana 
Kilińskiego 15, 89-650 Czersk w PPE 590310600000120670, w którym zainstalowany zostanie 
licznik dwukierunkowy. Zamawiający jednocześnie informuje, że układ pomiarowy w taryfie B22 
dostosowany jest do zasady TPA, a całość energii elektrycznej wyprodukowanej ww. 
mikroinstalacji będzie wykorzystywana na bieżące potrzeby własne Zamawiającego. 
Mając zatem na uwadze powyższe, Zamawiający odpowiada: 
a) Moc instalacji: do 50 kW. 
b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji: II lub III kwartał 2025 roku. 
c) Procentowy udział autokonsumpcji: 100%. 
d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji: tak. 
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży: około 1 MWh. 
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności: oczyszczalnia ścieków. 
g) Rodzaj aktualnego rozliczenia (net-metering, net-biling): net-biling. 
 

Pytanie 12. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie zleceń zakupu energii elektrycznej przy pomocy 
dedykowanej platformy Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dokonywanie zleceń zakupu energii elektrycznej przy 
pomocy dedykowanej platformy Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje 
częściowej modyfikacji Załącznika nr 5 – Projektowane postanowieni umowy, który po zmianach 



 

w § 5 ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 
„1) Zamawiający składa do Wykonawcy zlecenie zakupu transzy w dniu „x” do godz. 10:00 lub 

w dniu roboczym poprzedzającym dzień „x”, tj. realizacji zgłoszenia zakupu dla notowań 
Rynku Terminowego Produktów Energetycznych (RTPE) TGE, prowadzonych w dniu „x” (tj. 
bieżącym dniu roboczym) dla kontraktów odpowiadających danemu okresowi sprzedaży. 
Zlecenie wysyłane jest Wykonawcy na adres e-mail: […] lub poprzez dedykowaną 
platformę internetową Wykonawcy. Zamawiający może dokonać maksymalnie jednej 
dyspozycji dla każdego produktu notowanego na TGE w ciągu jednej doby. W zleceniu 
podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu. Zakup wskazanej ilości 
produktu nastąpi po cenie odpowiadającej Dziennemu Kursowi Rozliczeniowemu (DKR) z 
dnia realizacji zlecenia zakupu transzy. (…)” 

 

Pytanie 13.  
Wykonawca wnioskuje o dokonanie modyfikacji zapisów dotyczących godziny w jakich 
Zamawiający jest uprawniony do zgłoszenia zlecenia  
Zgłoszenie zakupu danej transzy może zostać złożone przez Zamawiającego do godziny 8:00 w 
dniu roboczym którego dotyczy Zgłoszenie zakupu lub w dniu roboczym poprzedzającym dzień 
realizacji Zgłoszenia zakupu. 
 

Odpowiedź na pytanie 13: 

Zamawiający informuje, że dokonuje częściowej modyfikacji zapisów dotyczących godziny w 
jakich Zamawiający jest uprawniony do zgłoszenia zleceń.  
Patrz odpowiedź na zapytanie nr 12. 
 
Pytanie 14.  
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy umowy zostaną zawarte w tym samym terminie? 
 

Odpowiedź na pytanie 14: 

Zamawiający informuje, że w ramach prowadzonego postępowania zostanie podpisana jedna 
umowa dla wszystkich 74 PPE.   
 
Pytanie 15.  
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisów:  
Wykonawca może anulować Zgłoszenie zakupu lub zrealizować go częściowo, w przypadku gdy:  
a) gdy w jednym z trzech dni roboczych poprzedzających dzień zgłoszenia lub w dniu zgłoszenia 
zakupu transzy na danym kontrakcie liczba transakcji jest mniejsza niż 5;  
b) gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest niższy 
niż Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji;  
c) gdy wolumen transakcji na danym kontrakcie jest mniejszy niż pięciokrotność wolumenu 
zgłoszonego do zakupu przez Klienta;  



 

W przypadku, gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie 

jest niższy niż Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji; 

Wykonawca niezależnie od uprawnienia do anulowania Zgłoszenia zakupu, może rozliczyć je po 

cenie wyznaczanej jako średnia arytmetyczna Kursu Minimalnego i Kursu Maksymalnego na danej 

Sesji. Wykonawca może odrzucić zgłoszone transze lub zrealizować je częściowo, z przyczyn inne 

niż wskazane powyżej jednak nie więcej niż 2 razy z rzędu, z zastrzeżeniem, że nie wlicza się do 

tego przypadków niezrealizowanych z przyczyn, określonych powyżej. Wykonawca informuje 

Zamawiającego o anulowaniu zgłoszenia zakupu lub jego częściowej realizacji. W przypadku 

częściowej realizacji zgłoszenia Wykonawca informuje Zamawiającego o stopniu realizacji 

zgłoszenia dokładnością do 1% wielkości zapotrzebowania rocznego Klienta i stopnień realizacji 

zgłoszenia jako ułamek zrealizowanego Zgłoszenia zakupu, z dokładnością do 0,01 Zgłoszenia. 

Jednak w przypadku częściowej realizacji zgłoszenia Zamawiającemu przysługuje prawo do 

dodatkowego zgłoszenia zakupu w wielkości różnicy między zgłoszoną a zrealizowaną jedynie w 

części częścią zgłoszenia. 

 

Odpowiedź na pytanie 15: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji i wnioskowanych 
zmian zapisów proponowanych przez Wykonawcę w § 5 ust. 3 Załącznika nr 5 do SWZ – 
Projektowanych postanowieniach umowy. 
Intencją Zamawiającego jest, aby przy spełnieniu określonych warunków realizacji zleceń, 
składane przez niego zlecenia zakupu danej transzy były dokonywane przez Wykonawcę. 
Ewentualna zgoda i uwzględnienie przez Zamawiającego w całości proponowanych zmian zapisów 
umożliwiłoby w praktyce Wykonawcy odrzucanie takich zleceń, bez podania konkretnego powodu 
i przyczyn jego odrzucenia. 
 
Pytanie 16.  
Wykonawca zwraca się z prośba o wykreślenie z zapisów umowy par 4 pkt 3 zapis o szacowanej 
wartości umowy oraz par 4 pkt 5 zapis o braku możliwości roszczeń ze strony Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie 16: 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §4 bez zmian. 
 
Pytanie 17.  
Dodatkowo zwracamy się o zmianę w par 5 pkt 3. Chcielibyśmy żeby Zlecający dokonywał zleceń 
przez Internetową Platformę Wykonawcy. "Zlecenie wysyłane jest Wykonawcy na adres e-mail: 
[…]. LUB POPRZEZ INTERNETOWĄ PLATFORMĘ WYKONAWCY W zleceniu podana jest wielkość 
procentowa transzy oraz rodzaj produktu".  
 
 



 

Odpowiedź na pytanie 17: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dokonywanie zleceń zakupu energii elektrycznej przy 
pomocy dedykowanej platformy Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje 
częściowej modyfikacji Załącznika nr 5 – Projektowane postanowieni umowy, który po zmianach 
w § 5 ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 
„1) Zamawiający składa do Wykonawcy zlecenie zakupu transzy w dniu „x” do godz. 10:00 lub 

w dniu roboczym poprzedzającym dzień „x”, tj. realizacji zgłoszenia zakupu dla notowań 
Rynku Terminowego Produktów Energetycznych (RTPE) TGE, prowadzonych w dniu „x” (tj. 
bieżącym dniu roboczym) dla kontraktów odpowiadających danemu okresowi sprzedaży. 
Zlecenie wysyłane jest Wykonawcy na adres e-mail: […] lub poprzez dedykowaną 
platformę internetową Wykonawcy. Zamawiający może dokonać maksymalnie jednej 
dyspozycji dla każdego produktu notowanego na TGE w ciągu jednej doby. W zleceniu 
podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu. Zakup wskazanej ilości 
produktu nastąpi po cenie odpowiadającej Dziennemu Kursowi Rozliczeniowemu (DKR) z 
dnia realizacji zlecenia zakupu transzy. (…)” 

 
 
Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 

 
Z poważaniem 

 
Przewodniczący Zarządu 

Dyrektor Spółki 
 

Krystian Łangowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. strona prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/zuk_czersk 
2. a/a. 
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